

Lausunnon antaminen Oulun seudun joukkoliikenteen palvelutasosuunnitelmaluonnoksesta 2024-2028

Khall 20.02.2023 § 67
150/08.01.00/2023

Valmistelija

kunnanjohtaja Jussi Rämetsä (p. 044-497 0001):

Joukkoliikennejaosto on valmistellut esityksen Oulun kaupungin sekä lin ja Muhoksen kuntien alueen joukkoliikenteen tavoitteelliselle palvelutasolle. Jaosto on 18.1.2023 kokouksessaan päättänyt valtuuttaa joukkoliikennepäällikön valmistelemaan kunnille esityksen toimivalta-alueensa joukkoliikenteen tavoitteellisesta palvelutasosta.

Pyydämme kuntia lausunnoissa ottamaan kantaa siihen, onko esitetty palvelutaso sellainen, johon kunta voi sitoutua. Lin kuntaa pyydetään huomioimaan, että ehdotus sisältää kaksi vaihtoehtoa kunnan toiveen mukaisesti.

Pyydämme lausuntoanne esityksestä joukkoliikenteen palvelutasoksi 13.2.2023 mennessä osoitteeseen helena.valiaho@ouka.fi.

Uudet palvelutasotavoitteet esitetään tiedoksi joukkoliikennejaostolle 23.2.2023.

Mistä on kyse?

Palvelutasosuunnitelma on noin viiden vuoden välein päivittyvä joukkoliikenteen kehittämistä ja liikenteen hankintoja ohjaava työkalu. Laaditussa palvelusuoehdotuksessa kuvataan, millaista joukkoliikenteen palvelutasoa tavoitellaan tulevina vuosina.

Palvelusuoehdotus muodostuu palvelusokartasta ja sitä täydentävistä taulukoista, joissa on kuvattu nykyiseen palvelutasoon esitetyt muutokset. Lisäksi ehdotus sisältää karkean kustannusarvion palvelusuoehdotuksen mukaisen liikenteen hankkimisesta. Kustannusarvio on laskettu nykyisellä hintatasolla. Todellinen hintataso määrittyy liikenteen kilpailutuksen myötä. Liikennöinnistä aiheutuvat kuntakohtaiset maksusuudet määrittyvät jo sovitun kustannustenjakoperiaatteen mukaisesti.

Ehdotus kuvaa alueittain, mihin aikaan joukkoliikenne palvelee ja kuinka monta vuoroa liikennöidään tunnissa tai päivässä - palvelusoluokasta riippuen. Ehdotuksessa on huomioitu vuoden 2022 syksyllä toteutetun asukaskyselyn tulokset, tiedossa oleva maankäytön ja palveluverkon kehitys, haastatteluilla selvitetty kuntien näkemykset joukkoliikenteen kehittämiseksi sekä marras-joulukuussa 2022 järjestetyn asiantuntijoiden kommenttikierroksen vastaukset. Ehdotusta on esitelty ja siitä on keskusteltu joukkoliikennejaostossa 23.11.2022, jolloin paikalla oli myös lin ja Muhoksen kuntien johtoa.

Milloin ehdotuksen mukainen liikenne käynnistyy?

Palvelusuoehdotuksen mukainen liikenne käynnistetään vaiheittain nykyisten liikennöintisopimusten päätyttyä. Uudet sopimukset alkavat Oulussa vuosina 2024–2027 ja Muhoksella ja lissä vuonna 2026-2027. Siihen saakka palvelutasoa parannetaan nykyisten sopimusten puitteissa.

Uuden hankinnan suunnittelu tullaan käynnistämään viimeistään kaksi vuotta ennen uuden sopimuskauden alkua ja kilpailutus viimeistään 1,5 vuotta ennen uuden sopimuskauden alkua.

Esittelijä	kunnanjohtaja Jussi Rämetsä
Päätösesitys	Oulun seudun joukkoliikenteen palvelutasosuunnitelma 2024–2028 vastaa kunnan asukkaiden ja koulujen esittämiin tarpeisiin. Muhoksen kunta sitoutuu Muhos–Oulu välille esitettyihin muutoksiin ja huomioitaviin tarpeisiin esitetyn alustavan kustannusarvion puitteissa. Kustannukset tarkentuvat tarkemmassa linjastosuunnittelussa ja lopulta hankinnan perusteella. Palvelusuoehdotuksen mukainen liikenne käynnistetään vaiheittain nykyisten liikennöintisopimusten päätyttyä. Uusi sopimus alkaa Muhoksella vuonna 2026–2027.
Käsittely	Kunnanjohtaja selosti asiaa kunnanhallitukselle. Keskustelun yhteydessä kunnanjohtaja täydensi esitystään: Asian kiireellisyyden vuoksi kunnanhallitus tarkastaa pöytäkirjan tämän asian osalta kokouksessa.
Päätös	Kunnanhallitus hyväksyi kunnanjohtajan täydennetyt esitykset.

Merkittiin pöytäkirjaan, että puheenjohtaja luki kokoukselle tehdyn päätöksen. Päätöksen lukemisen jälkeen kunnanhallitus totesi luetun päätöksen olevan kokouksen kulu mukainen ja totesi, että pöytäkirja on asian osalta tarkastettu kokouksessa.
